
             Kreisbrandinspektion des Landkreises Bad Kissingen 
      
  

                 Modulare Truppausbildung (MTA) - Stundeneinteilung Basismodul    Block: B 

                 Verantwortlicher Ausbilder:   KBM Steffen Kiesel    Handy 0151/50545506 

 
Datum Zeit Thema Nr.: UE U / P Anmerkung Ausbilder 

Montag 

03.06.2024 
18:30 – 
21.00 

Lehrgangsorganisation 
Verhalten im Einsatz und Öffentlichkeit 

0,5 
7.1 

 
3 

 
U 

 Steffen Kiesel 

 Mittwoch 

05.06.2024 
18.00  - 
21.00 

Geräte für die einfache Hilfeleistung 
Geräte für die erweiterte Hilfeleistung 
Absichern, Beleuchtung-Warngeräte 

   5.7 
5.8 

5.13 

1 
1 
1 

U 
U 
U 

 
Marco Albert 
Marco Albert 
Marco Albert 

Samstag 

08.06.2024 
9.00 - 
12.15 

Tragbare Leitern 5.11  4 P  Denny Heinsmann 

Montag   

10.06.2024 
18.00 - 
21.00 

Verhalten bei Gefahr 
Rettung- Transport Personen mit und 
ohne Hilfsmittel 
 

5.12 
8 
 

2 
2 
 

U 
P 
 

 
Denny Heinsmann 
Denny Heinsmann 

Mittwoch 

12.06.2024 
18.00 - 
21.00 

Physische-psychische Belastung im Einsatz 
Fahrzeugtechnik - alternative Antriebe 

6.2 
13 

1,5 
1,5 

U 
U 

 
Markus Frank 
Steffen Kiesel 

Samstag 

15.06.2024 
9.00 - 
12.00 

Leistungsnachweis für Block B 15.1a 
 
 

U  
Steffen Kiesel 
Harald Albert 

      
    gez. Steffen Kiesel KBM 

Alle Ausbildungen finden im Feuerwehrhaus in Bad Kissingen statt              Unterschrift verantwortlicher Ausbilder 
 
Die Lernmodule    9.6, 9.7, 9.8, 9.9, 9.10 sind von den Kommandanten auf Standortebene auszubilden 
und sind schriftlich bis zum Leistungsnachweis für den Block B vorzulegen 


