## Kreisbrandinspektion des Landkreises Bad Kissingen

Modulare Truppausbildung (MTA) - Stundeneinteilung Basismodul **Block: B** Verantwortlicher Ausbilder: KBM Steffen Kiesel Handy 0151/50545506

Datum	Zeit	Thema	Nr.:	UE	U/P	Anmerkung	Ausbilder
<b>Montag</b> 03.06.2024	18:30 – 21.00	Lehrgangsorganisation Verhalten im Einsatz und Öffentlichkeit	0,5 7.1	3	U		Steffen Kiesel
<b>Mittwoch</b> 05.06.2024	18.00 - 21.00	Geräte für die einfache Hilfeleistung Geräte für die erweiterte Hilfeleistung Absichern, Beleuchtung-Warngeräte	5.7 5.8 5.13	1 1 1	U U U		Marco Albert Marco Albert Marco Albert
<b>Samstag</b> 08.06.2024	9.00 - 12.15	Tragbare Leitern	5.11	4	Р		Denny Heinsmann
<b>Montag</b> 10.06.2024	18.00 - 21.00	Verhalten bei Gefahr Rettung- Transport Personen mit und ohne Hilfsmittel	5.12 8	2 2	U P		Denny Heinsmann Denny Heinsmann
Mittwoch 12.06.2024	18.00 - 21.00	Physische-psychische Belastung im Einsatz Fahrzeugtechnik - alternative Antriebe	6.2 13	1,5 1,5	U		Markus Frank Steffen Kiesel
<b>Samstag</b> 15.06.2024	9.00 - 12.00	Leistungsnachweis für Block B	15.1a		U		Steffen Kiesel Harald Albert

Alle Ausbildungen finden im Feuerwehrhaus in Bad Kissingen statt

gez. Steffen Kiesel KBM Unterschrift verantwortlicher Ausbilder

Die Lernmodule 9.6, 9.7, 9.8, 9.9, 9.10 sind von den Kommandanten auf Standortebene auszubilden und sind schriftlich bis zum Leistungsnachweis für den Block B vorzulegen